
 
 
Č. j.  1975/2024/ZBRA    

 
č. 12/24 

 
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 16. 12. 2024, kancelář starosty, OÚ Zbraslavice č. p. 7 

 
Jednání zahájeno v 17,00 hodin 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Ing. Jaroslav Kunta, Bc. Michal Šindelář, Tomáš Musil,  

Pavel Knap, Jaroslav Zich, Tomáš Duspiva, Ing. Miloslava Špiritová, Jana Mejstříková DiS., 
Karel Sechovec  

Omluveni: Ing. Pavel Herčík 
Ověřovatelé: Jana Mejstříková DiS., Karel Sechovec 
Hosté: Vladislava Jeníčková, Hana Lančová  
 

Program jednání: 
 
1. Rozpočtové opatření č. 12 
2. Žádost o finanční příspěvek Český pohár Gravel 
3. Dílčí kontrola hospodaření 
4. Projednání záměru - prodej Trafostanice 
5. Vydání obecně závazných vyhlášek 
6. Žádost o příspěvek Život plus z.s 
7. Rozpočet obce na rok 2025 
8. Elektronická úřední deska 
9. Výběr pracovníka dělnické profese 
10. Výběrové řízení oprava Kostela sv. Václava v Hodkově 
11. Cena vodné stočné od 01. 01. 2025 
12. Úprava odbíjení věžních hodin 
13. Společenství obcí Kutnohorska 
14. Revitalizace náměstí Zbraslavice – I. etapa 
15. Nevymožitelné pohledávky místní poplatek odpad 

 

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 
 Pověření starosty ke schválení rozpočtového opatření č. 13/24 
 Smlouva o smlouvě budoucí 
 Koupě pozemku p. č. 2573, k. ú. Zbraslavice 
 Schválení použití rezervního fondu MŠ Zbraslavice 
 Dotace mobilní podium 
  Pořízení komunální techniky z grantového programu Nadace ČEZ – Podpora           

regionů 



  Administrace projektu Revitalizace náměstí Zbraslavice 1. etapa 
  Adventní trh 
 PF 2025 

  Hlasování:        Přítomno: 10  Pro: 10 Proti: 0    Zdržel se: 0  
    Usnesení č. 127/2024 

   
2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne  

11. 11. 2024. 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje 12. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2025. 
     Hlasování:        Přítomno: 10  Pro: 10 Proti:   0  Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 128/2024 
 

4. ZO Zbraslavice projednalo žádost předsedy spolku talent Bike o finanční podporu závodů ALAN 
Gravel Race Zbraslavice, které se pojedou 21. 06 a 22. 06. 2025. Trať povede okolím Zbraslavic 
se startem i cílem ve Zbraslavicích. Závody budou jak pro profesionální jezdce, tak pro děti a 
širokou veřejnost. ZO Zbraslavice souhlasí s požadovanou částkou 60 000,-- a sepsáním 
veřejnoprávní smlouvy v roce 2025. 
Hlasování:              Přítomno: 10             Pro: 7  Proti: 0    Zdržel se: 3 
Usnesení č. 129/2024 
 

5. ZO Zbraslavice bylo seznámeno se Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Zbraslavice za rok 2024 s výrokem bez závad. ZO Zbraslavice děkuje pracovnicím OÚ 
Zbraslavice za dobře odvedenou práci.  ZO Zbraslavice bylo seznámeno se Zápisem z dílčího 
přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Zbraslavicko a sdružené obce s výrokem bez 
závad. 

            
6. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice, v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 

Sb., v platném znění, prodat nepotřebný majetek budovu Trafostanice TS KH 0888 – objekt 
technické vybavenosti bez č.p./č.ev., včetně pozemku st. p. č. 234/2 o výměře 37 m2 v k. ú. 
Zbraslavice. ZO Zbraslavice rozhodlo prodat budovu Trafostanice TS KH 0888 včetně pozemku 
st. p. č. 234/2 o výměře 37 m2 ČEZ Distribuce a.s. za cenu dle znaleckého posudku 275 460,-- 
Kč. 
Hlasování:  Přítomno: 10  Pro: 10  Proti:  0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 130/2024 
 

7. ZO Zbraslavice se usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství.  
Hlasování:  Přítomno: 10  Pro: 10  Proti:  0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 131/2024 
 

8. ZO Zbraslavice se usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro 
pohyb psů na veřejném prostranství v obci a vymezují prostory pro volné pobíhání psů. 
Hlasování:   Přítomno: 10  Pro: 10  Proti:  0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 132/2024 
 

9. ZO Zbraslavice se usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejně přístupném místě nebo veřejnosti přístupné akci.   
Hlasování:   Přítomno: 10  Pro: 10  Proti:  0    Zdržel se: 0 



Usnesení č. 133/2024 
 

10. ZO Zbraslavice projednalo žádost, organizace Život Plus, z. ú., o finanční příspěvek na činnost 
organizace. ZO Zbraslavice schvaluje příspěvek ve výši 10 000,-- Kč a sepsání veřejnoprávní 
smlouvy.  

  Hlasování:  Přítomno: 10  Pro: 10  Proti:  0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 134/2024 
 

11. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje rozpočet obce Zbraslavice na rok 2025. 
 Příjmy: 58 927 100,-- Kč   
 Výdaje: 58 927 100,-- Kč 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na ÚD obce od 27. 11. 2024. 
Hlasování:  Přítomno: 10           Pro: 10   Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 135/2024 
 

12. ZO Zbraslavice souhlasí s pořízením elektronické úřední desky za cenu 126 900,-- Kč bez DPH. 
Elektronická úřední deska byla pořízena z důvodu poškození stávající úřední desky dopravní 
nehodou, škoda byla řešena pojistnou událostí v plné výši. 
Hlasování:  Přítomno: 10             Pro: 10  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 136/2024 
 

13. Starosta informoval, že určená komise zvolena ZO Zbraslavice na výběr dělnické profese obsluha 
obecní techniky, traktor, zametací vůz, sekání křovinořezem apod. vybrala uchazeče pana 
Jaroslav Prchala s nástupem od 01. 02. 2025. 

   
14. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s výsledky zadávacího řízení na VZ - Restaurování výmalby 

presbytáře kostela sv. Václava v Hodkově dle zadávací dokumentace. Z obdržených nabídek 
byla komisí dle stanovených kritérií vybrána firma Jan Chejn s.r.o., Sázavská 8, 130 00 Praha, 
s cenou díla 767 000,-- Kč. ZO Zbraslavice schvaluje uzavření smlouvy o dílo s výše uvedeným 
dodavatelem.  

  Hlasování:   Přítomno: 10            Pro: 10  Proti: 0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 137/2024 
 

15. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s Oznámením o změně ceny vodného a stočného od VHS 
Vrchlice Maleč a.s. od 01. 01. 2025. Vodné 69,20 Kč s DPH, stočné 64,80 Kč s DPH za 1 m3.  

 
16. ZO Zbraslavice projednalo nabídku od firmy L. HAINZ s.r.o.na úpravu odbíjení věžních hodin. 

Systém je původní z roku 1886. Jedná se o demontáž cimbálů z věže a dílenskou úpravu. ZO 
Zbraslavice s opravou odbíjení věžních hodin souhlasí za nabídnutou cenu 58 046,12Kč s DPH. 

  Hlasování:  Přítomno: 10             Pro: 10  Proti: 0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 138/2024 

 
17. ZO Zbraslavice I. Schvaluje Smlouvu o vytvoření společenství obcí s názvem Společenství obcí 

Kutnohorska včetně stanov společenství a výslovně souhlasí s přistoupením obce do tohoto 
společenství. 

II. Pověřuje starostu k podpisu a zastupování obce v orgánech 
společenství. 

  Hlasování:  Přítomno: 10             Pro: 6   Proti: 2 Zdržel se: 2 
  Usnesení č. 139/2024 



18. ZO Zbraslavice souhlasí s přijetím dotace z programu 6. výzva IROP - MAS Lípa pro venkov 
z.s., Veřejná prostranství ve výši 3 500 000,-- Kč s DPH na revitalizaci náměstí 1. etapa. Obec 
Zbraslavice bude doplácet cca 4 500 000,-- Kč. 

  Hlasování:  Přítomno: 10  Pro: 10  Proti: 0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 140/2024 

 
19. ZO Zbraslavice projednalo a souhlasí s odepsáním pohledávek – místní poplatek za odvoz 

odpadu r. 2013 – 2023 v celkové výši 4 350,-- Kč. Poplatky jsou nevymahatelné. 
  Hlasování:  Přítomno: 10             Pro: 10  Proti: 0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 141/2024 
 

20. ZO Zbraslavice pověřuje starostu ke schválení rozpočtového opatření č. 13/24 obce Zbraslavice 
k 31. 12. 2024. 

  Hlasování:  Přítomno: 10             Pro: 10  Proti: 0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 142/2024 
 

21. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6037202, název stavby: KH – Zbraslavice, Krasoňovice, č. 
parc. 40/4. Dotčený pozemek parc. č. 219/2 v k.ú. Krasoňovice. 

  Budoucí povinná: Obec Zbraslavice 
  Budoucí oprávněná: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
  Hlasování:  Přítomno: 10             Pro: 10  Proti: 0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 143/2024 
 

22. ZO Zbraslavice souhlasí s odkoupením pozemku p. č. 2573 v obci a k. ú. Zbraslavice za cenu dle 
znaleckého posudku ze dne 11. 06. 2024. Pozemek se nachází v areálu fotbalového hřiště, který 
je v majetku Obce Zbraslavice. Obec Zbraslavice bude pozemek kupovat od vlastníků. 
Hlasování:  Přítomno: 10             Pro: 10  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 144/2024 
 

23. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky MŠ Na kopečku, Zbraslavice o schválení použití 
rezervního fondu. ZO Zbraslavice souhlasí s použitím rezervního fondu ve výši 135 000,-- Kč, 
peníze budou použity na nákup interaktivní sestavy Pomocníček 65. 
Hlasování:  Přítomno: 10             Pro: 10  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 145/2024 
 

24. ZO Zbraslavice schvaluje dotaci na projekt „Mobilní pódium pro obec Zbraslavice“ z programu 
rozvoje venkova v rámci strategického plánu SZP přes MAS Lípa pro venkov z.s. Celkové 
výdaje činí cca 696 000,-- Kč. Výše dotace ve výši 416.500,-- Kč a vlastní zdroje ve výši 279 
500,-- Kč. 
Hlasování:  Přítomno: 10             Pro: 10  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 146/2024 
 

25. ZO Zbraslavice souhlasí s přijetím dotace na projekt s názvem „Pořízení komunální techniky pro 
Zbraslavice“ z grantového programu Nadace ČEZ – Podpora regionů.  Celková výše na pořízení 
komunální techniky činí 1 331 000,-- Kč z toho vlastní zdroje ve výši 665 500,-- Kč a dotace ve 
výši 665 500,-- Kč.  
Hlasování:  Přítomno: 10             Pro: 8   Proti: 0 Zdržel se: 2 
Usnesení č. 147/2024 
 



26. ZO Zbraslavice souhlasí s přijetím nabídky od Ing. Jakuba Martináka, Březová 135, 267 
51 Březová, IČ: 87299984 na Administraci projektu „Revitalizace náměstí Zbraslavice – 1. 
etapa“ za celkovou cenu 165 000,-- Kč. 
Hlasování:  Přítomno: 10             Pro: 10  Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 148/2024 
 

27. Starosta informoval o konaném Adventním trhu dne 30. 11. 2024 na náměstí ve Zbraslavicích, 
který pořádala MAS Lípa pro venkov z.s.  ve spolupráci s obcí. Akce se zúčastnilo cca 500 
spokojených návštěvníků.  
 

28. ZO Zbraslavice přeje všem krásné prožití vánočních svátků, hodně spokojenosti, pevného zdraví, 
úspěchů a pohody v novém roce. Zveme všechny na novoroční ohňostroj dne 01. 01. 2025 
v 18.00 hodin na náměstí do Zbraslavic.  
 

29.  Příští zasedání se bude konat 13. 01. 2025 od 17.00 hodin v kanceláři starosty, OÚ Zbraslavice. 
 

Jednání ukončeno v 19,30 hodin. 
 
 

ověřovatelé: Jana Mejstříková DiS.    ………………………… 
 
 

Karel Sechovec     …………………………  
          

      
     

 
starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ………………………… 
 
 
zapsal: Ing. Miloslava Špiritová    ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 


